

Published in the Financial Express on
December 16, 2018



IL&FS | Private Equity

IL&FS Investment Managers Limited

Registered Office: The IL&FS Financial Centre, C-22, 'G' Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051
Tel: 022 2653 3333 **Fax:** 022 2653 3056 **Email:** investor.relations@ilfsindia.com
Website: www.ilmlindia.com, **CIN:** L65999MH1986PLC147981

EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE HALF YEAR AND QUARTER ENDED SEPTEMBER 30, 2018

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended 30.09.2018 (Unaudited)	Quarter Ended 30.06.2018 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2017 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2018 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2017 (Unaudited)
Total Income from Operations (net)	2,966.78	2,706.21	2,821.60	5,672.99	6,038.39
Net Profit for the period (before tax and Exceptional items)	566.21	467.12	590.36	1,033.33	1,540.57
Net Profit for the period before tax (after Exceptional items) Refer Note 3	(2,450.83)	467.12	590.36	(1,983.71)	1,540.57
Net Profit for the period after tax: (after Exceptional items)	(2,549.48)	264.67	214.71	(2,284.81)	1,033.40
Total Comprehensive Income for the period	(1,979.85)	781.80	364.29	(1,198.06)	1,161.03
Equity Share Capital	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85	6,280.85
Earnings Per Share (Face Value of ₹ 2/- each) Basic and Diluted	(0.81)	0.08	0.07	(0.73)	0.33

Note:

- (1) The Standalone and Consolidated Financial Results of IL&FS Investment Managers Limited (the "Company") have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at its meeting held on December 14, 2018. The results for the half year and quarter ended September 30, 2018 is subjected to review by the Statutory Auditors of the Company
- (2) The financial results of the Company for the half year and quarter ended September 30, 2018 are in compliance with Indian Accounting Standards ('Ind AS'), as notified by the Ministry of Corporate Affairs. The comparative figures for the corresponding half year and quarter ended September 30, 2017 have been duly restated in accordance with Ind AS and have been reviewed by the Statutory Auditors of the Company
- (3) Exceptional items represent provision for Inter Corporate Deposit ("ICD") given by the Company's subsidiaries to Infrastructure Leasing & Financial Services Limited ("IL&FS") and IL&FS Financial Services Limited (IFIN). The total outstanding due as on September 30, 2018 including interest is ₹ 3,017.04 lakhs. During the quarter IL&FS and IFIN defaulted on their debt obligations and their credit rating was downgraded to Default ("D") status. The ICDs placed by the Company's subsidiaries with IL&FS and IFIN are unsecured and there is uncertainty around the timing and the amount to be realised through the resolution process. In the absence of current financial information of IL&FS and IFIN, the Management is unable to reliably ascertain the recoverable amount from these exposures. In view of the above, the Management on a prudent basis has provided for the entire amount due towards ICD including the accrued interest thereon
- (4) The Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, has vide its letter dated October 1, 2018 initiated investigation by Serious Fraud Investigation Office (SFIO) against Infrastructure Leasing & Financial Services Limited (IL&FS), the Holding Company and its subsidiaries (including the Company) under Section 212(1) of the Companies Act, 2013. As a part of its investigation, SFIO has sought information from the Company, its subsidiaries and joint ventures on an ongoing basis, which has been duly complied with by the Company. The investigation is in progress and the Company is fully cooperating with the investigation agencies

On December 3, 2018, MCA on the directions of the National Company Law Tribunal (NCLT) has impleaded 301 Group Companies of IL&FS (which includes the Company) as Respondents to the Petition filed by them on October 1, 2018. Accordingly, the Company, its subsidiaries and joint ventures have been impleaded in the matter before the NCLT

Based on the information available as on date, the Company believes that there are no matters that impacts its financial results

- (5) The above is an extract of the detailed format of year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited Financial Results are available on the Stock Exchange websites at <http://www.nseindia.com/> and <http://www.bseindia.com/>. The same are also available on the Company website at: <http://www.ilmlindia.com/financials.aspx>
- (6) Additional Information on Standalone Financial Results is as below :

(₹ in lakhs)

Particulars	Quarter Ended 30.09.2018 (Unaudited)	Quarter Ended 30.06.2018 (Unaudited)	Quarter Ended 30.09.2017 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2018 (Unaudited)	Half Year Ended 30.09.2017 (Unaudited)
Total Revenue	1,022.60	1,068.06	1,594.77	2,090.66	2,634.84
Profit Before Tax	214.56	248.02	707.95	462.58	805.25
Profit after Tax	187.76	198.86	509.93	386.62	573.24
Total Comprehensive Income for the period	190.29	237.13	524.15	427.42	589.65

For the Order of the Board
Sd/-
Director



प्रायव्हेट इक्विटी

आयएल अॅण्ड एफएस इन्वेस्टमेंट मैनेजर्स लिमिटेड

नौदणीकृत कार्यालय: ही आपले अण्डे पफएस कायनारिअल मेंटर, सी-१२, 'जी' द्वारा, वाट्रे-कुल्स संकुल, वाट्रे (पर्याय), मुंबई-४०० ०५६.
ट्रॉफी: ०२२-२६५३३३३३; फॉक्स: ०२२-२६५३०५६६; ई-मेल: investr关系@iiflindia.com, वेबसाईट: www.iiflindia.com

३० सप्टेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या अर्ध वर्ष आणि तिमाहीसाठी अलेखापरिक्षित
एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांच्या उतारा

(रु. लाखांत)

तपशील	संपत्तेली तिमाही ३०.०९.२०१८ (अलेखापरिवित)	संपत्तेली तिमाही ३०.०९.२०१८ (अलेखापरिवित)	संपत्तेली तिमाही ३०.०९.२०१७ (अलेखापरिवित)	संपत्तेले अर्ध वर्ष ३०.०९.२०१८ (अलेखापरिवित)	संपत्तेले अर्ध वर्ष ३०.०९.२०१७ (अलेखापरिवित)
प्रवर्तनात्म एकूण उत्पन्न (मिल्क)	२,९६६.७८	२,७०६.२१	२,८२९.५०	५,६७२.९९	५,०३८.३९
कालावधीसाठी निव्वळ नफा (कर आणि अपवादात्मक बाबींपार्वी)	५६६.२१	४६७.१२	५९०.३६	१,०३३.३३	१,५४०.५७
कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतर) टी ३ पहा	(१,४५०.८३)	४६७.१२	५९०.३६	(१,९८३.७१)	१,५४०.५७
कालावधीसाठी करोत्तर निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतर)	(१,४४९.४८)	२६४.६७	२१४.७१	(२,२८४.८१)	१,०३३.४०
कालावधीसाठी एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	(१,९७९.८५)	७८१.८०	३६४.२९	(१,९९८.०६)	१,१६१.०३
समभाग भांडवल	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५	६,२८०.८५
प्रति समभाग प्राप्ती (दर्शकी पूल्य ८. २/- प्रत्येकी) मूलभूत आणि सौम्यिकृत	(०.८१)	०.०८	०.०७	(०.७३)	०.३३

टिपा :

- १) १४ डिसेंबर, २०१८ रोजी झालेल्या बैठकीत आयएल अॅण्ड एफएस इन्हेस्टर्मेंट मर्गीजस लिमिटेड ('कंपनी') चे अलिप्त आणि एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष

लेखापारीक्षण समितीने पुनर्विलोकित करून शिफारस केली आणि संचालक मंडळाने मंजुरी दिली. ३० सप्टेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या अर्ध वर्ष आणि तिमाहीसाठीचे निष्कर्ष कंपनीच्या वैधानिक लेखापारीक्षकांकडून पुनर्विलोकन केले जाण्याच्या अधीन होते.
- २) ३० सप्टेंबर, २०१८ रोजी संपलेल्या अर्ध वर्ष आणि तिमाहीसाठीचे कंपनीचे वित्तीय निष्कर्ष निगम व्यवहार मंत्रालयाकडून अधिसूचित करण्यात आलेल्या इंडियन अकाउंटिंग स्टॅटॅडीस (इंड एफएस) च्या अनुपालनात बनवले आहेत. ३० सप्टेंबर, २०१७ रोजी संपलेल्या संलग्न अर्ध वर्ष आणि तिमाहीसाठीची तुलनात्मक आकडेवारी इंड एफएस प्रमाणे रितरस पुनर्वित केली.आहे आणि कंपनीच्या वैधानिक लेखापारीक्षकांनी पुनर्विलोकन केले आहे.
- ३) अपवादात्मक बाबीमध्ये कंपनीच्या उपकंपन्यांनी इंडस्ट्रियल लिंजिंग अॅण्ड फायनान्शियल सर्विसेस लिमिटेड (आयएल अॅण्ड एफएस) व आयएल अॅण्ड एफएस फायनान्शियल सर्विसेस लिमिटेड (आयएफआयएन) यांना दिलेल्या इंटर कॉर्पोरेट डिपांजिंट ('आयसीडी') साठीची तरतुद दिसते. ३० सप्टेंबर, २०१८ रोजीस व्याजासह एकूण थक्कावी आहे रु. ३,०१७.०४ लाख. तिमाहीमध्ये आयएल अॅण्ड एफएस व आयएफआयएन यांनी त्यांच्या कर्ज दायरित्वावर कसूर केली आणि त्यांचे पत मानांकन डिफॉल्ट ('डी') स्टेट वर घसरले. आयएल अॅण्ड एफएस व आयएफआयएनकडे कंपनीच्या उपकंपन्यांनी ठेवलेल्या आयसीडीन ताराण विरहित आहेत आणि निराकरण प्रक्रियेमार्फत रोकड होण्याच्या रक्कम व वेळेबाबत अनिच्छिती आहे. आयएल अॅण्ड एफएस व आयएफआयएनच्या चालू वित्तीय स्थितीची माहिती नसल्याने, ह्या एक्सेप्जेसमधून वसुलीशोय रक्कम खात्रीशीरीरत्या ठरवणे व्यवस्थापनाला शक्य नाही. वरील बाब लक्षात घेता, व्यवस्थापनाने दूरदृष्टी ठेवून त्यावर उपायांत व्याजासह आयसीडी प्रती शक्तीत असलेल्या संपूर्ण रकमेसाठी तरतुद केली आहे.
- ४) निगम व्यवहार मंत्रालय (एमवीए), भारत सरकारने त्यांच्या दिनांक १ ऑक्टोबर, २०१८ च्या पावाहारे कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलाम २१२ (१) अन्वये इन्हेस्ट्रमेंट लिंजिंग अॅण्ड फायनान्शियल सर्विसेस लिमिटेड (आयएल अॅण्ड एफएस), होलिंग कंपनी आणि तिच्या उपकंपन्या (कंपनी घरू) विशदूर सिरीयस फॉड इन्हेस्ट्रियेशन ऑफिस (एसएफआयओ) कडून तपास सुरु केला आहे. त्यांच्या तपासाचा एक भाग म्हणून एसएफआयओला कंपनी, तिच्या उपकंपन्या व संयुक्त उपक्रम यांच्याकडून सातत्याने माहिती हवी असते ज्याचे कंपनीने सुयोग पालन केले आहे. तपास कार्य चालू आहे व कंपनी तपास बवणांशी पूर्ण सहकार्य करत आहे.
- ५) डिसेंबर, २०१८ रोजी एमसीए ने राशीय कंपनी विद्या न्यायाधिकरण (एनसीएलटी) च्या निर्देशांवरून आयएल अॅण्ड एफएसच्या ३०१ गुप्त कंपन्यांना १ अॅक्टोबर, २०१८ रोजी त्यांनी दाखल केलेल्या याचिकेत उत्तरवादी म्हणून खटल्यात सामील केले आहे. त्यानुसार कंपनी, तिच्या उपकंपन्या आणि संयुक्त उपक्रमांवर एनसीएलटी समोर उक्त प्रकरणी खटला सुरु आहे.
- ६) आजमीतीस उपलब्ध माहितीच्या आधारे कंपनीला विश्वास आहे की, तिच्या वित्तीय निष्कर्षांवर परिणाम होईल असे काही नाही.
- ७) वरील माहिती म्हणजे सेबी (लिस्टिंग अॅण्ड अदर डिस्क्लोजर (रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजेसकडे सादर केलेल्या वर्ष समाप्तीच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशिलवार विवरणाचा एक उतारा आहे. अलेखापारिवित वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंजेसच्या वेबसाईट <a href="http://www.nseindia.com/आणि http://www.bseindia.com/वर उपलब्ध आहेत. ते कंपनीची वेबसाईट : http://www.iimlin-dia.com/financials.aspx वर देखील उपलब्ध आहेत.
- ८) अलिप्त वित्तीय निष्कर्षांचील अविरिक्त माहिती खालीलप्रमाणे :

६) अलिप्त वित्तीय निष्कर्षावरील अंतिरिक्त माहिती खालीलप्रमाणे :

(रु. लाखात)

तपशील	संपलेली तिमाही ३०.०९.२०१८ (अलेखापरिवर्तन)	संपलेली तिमाही ३०.०९.२०१८ (अलेखापरिवर्तन)	संपलेली तिमाही ३०.०९.२०१७ (अलेखापरिवर्तन)	संपलेले अर्ध वर्ष ३०.०९.२०१८ (अलेखापरिवर्तन)	संपलेले अर्ध वर्ष ३०.०९.२०१७ (अलेखापरिवर्तन)
एकूण उत्पन्न	१,०२२.६०	१,०६८.०६	१,४४४.७७	१,०१०.६६	२,६३४.८४
कर पूर्व नफा	२१४.५६	२४८.०२	७०७.९५	४६२.५८	८०४.२५
करोत्तर नफा	१८७.७६	१९८.८६	५०९.९३	३८६.६३	५७३.२४
कालावधीसाठी एकूण सर्वसामानेशक उत्पन्न	११०.२९	२३७.१३	५२४.१५	४२७.४२	५१९.६५

ਸੰਭਾਈ ੧੪ ਫਿਲੇਂਬਾਅ ੩੦੧੮

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून
सही/-
संचालक